
1/3

V Číně zavřeli kvůli covidu Disneyland i s návštěvníky.
Ven mohou jen s negativním testem

novinky.cz/clanek/zahranicni-svet-v-cine-zavreli-kvuli-covidu-disneyland-i-s-navstevniky-ven-mohou-jen-s-
negativnim-testem-40413143

Čínské úřady v pondělí v rámci svých přísných opatření proti šíření

covidu-19 bez varování uzavřely Disneyland v Šanghaji. Návštěvníky

pouští ven pouze s negativním testem. Zdravotníci v největším

čínském městě v pondělí oznámili deset lokálně přenesených případů

nákazy koronavirem, informovala agentura Reuters.

Foto: Aly Song, Reuters

Disneyland v Šanghaji

Článek

Disneyland krátce před polednem místního času oznámil, že

s okamžitou platností a až do odvolání uzavírá zábavní park a okolní

oblasti, aby vyhověl pravidlům spojeným s bojem proti covidu-

19. Vedení Šanghaje současně uvedlo, že park zakázal lidem

vstupovat i vycházet a že všichni návštěvníci uvnitř areálu budou

muset s odchodem počkat na výsledky testů. Každý, kdo park

navštívil od 27. října, bude navíc třikrát během tří dnů muset

podstoupit test na covid-19.

Lidé na sociálních sítích uváděli, že během pondělní uzavírky byly

atrakce pro „uvězněné“ návštěvníky i nadále v provozu. Společnost

Shanghai Disney uvedla, že park nyní poskytuje „omezenou nabídku“

atrakcí a že dodržuje covidová opatření v souladu s pokyny čínských

zdravotních úřadů.

Nulová tolerance

Pondělní uzavření představuje další ze zásahů do provozu

šanghajského Disneylandu, který během lockdownu na začátku

letošního roku nefungoval déle než tři měsíce. Už loni v listopadu

uvázlo v parku kvůli koronavirovým opatřením více než

30 000 návštěvníků.

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-svet-v-cine-zavreli-kvuli-covidu-disneyland-i-s-navstevniky-ven-mohou-jen-s-negativnim-testem-40413143#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=9vmOWoU0YxT-202211010704&dop_id=40413143&source=hp&seq_no=8&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varAA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz


2/3

Čínské počty nakažených jsou ve srovnání s dalšími státy stále velmi

nízké, úřady ale zastávají politiku takzvané nulové tolerance.

Zavádějí proto přísné uzávěry i v případě, že se potvrdí jen několik

málo případů nákazy. To kvůli výrazným komplikacím kritizuje část

obyvatelstva. Uzávěry mají navíc negativní dopad na druhou největší

ekonomiku na světě, což se v některých případech přenáší i na

hospodářství dalších zemí.

Covid začíná být běžná viróza, testovat se kvůli rýmě není třeba, míní
odborníci

Domácí

Související témata:

Koronavirus

COVID-19

Čína

Disneyland

Šanghaj

Výběr článků

Moldavsko kvůli raketě vyhošťuje ruského diplomata. Moskva chystá
odvetu

Válka na Ukrajině

Moldavsko kvůli pondělnímu dopadu ruské rakety na své území,

kterou sestřelila ukrajinská protivzdušná obrana, vyhostí

zaměstnance ruského velvyslanectví...

Stát pomůže nejslabším s energiemi

Ekonomika

Vláda připravuje speciální pomoc s cenami energií pro sociálně slabé

skupiny obyvatelstva. Tak zvanými zranitelnými zákazníky by

v chystaném energetickém...

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-covid-zacina-byt-bezna-viroza-testovat-se-kvuli-ryme-neni-treba-mini-odbornici-40411329
https://www.novinky.cz/tag/koronavirus-34480
https://www.novinky.cz/tag/covid-19-27541
https://www.novinky.cz/tag/cina-3583
https://www.novinky.cz/tag/disneyland-28714
https://www.novinky.cz/tag/sanghaj-7279
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-moldavsko-kvuli-rakete-vyhostuje-ruskeho-diplomata-moskva-chysta-odvetu-40413152
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-moldavsko-kvuli-rakete-vyhostuje-ruskeho-diplomata-moskva-chysta-odvetu-40413152
https://www.novinky.cz/sekce/valka-na-ukrajine-358
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-stat-pomuze-nejslabsim-s-energiemi-40413063
https://www.novinky.cz/sekce/ekonomika-10


3/3

Aerolinka chce lákat na nenáviděné prostřední sedadlo neobvyklým
způsobem

Cestování

Při cestování letadlem rozhoduje o pohodlí mnoho faktorů, mezi

nimi ale zcela jistě místo. Zatímco se sedadly u okénka či v uličce

většina lidí nemá nejmenší...

Putin válčí kvůli imperiální nostalgii Rusů, říká historik Zubov

Válka na Ukrajině

Ruský historik, religionista a politik Andrej Zubov v rozhovoru pro

Právo uvedl, že ruský národ trpí imperiální nostalgií a podobně jako

Putin si i většina...

Dokument Kronika orgasmu boří zažité představy

Filmy a seriály

Věděli jste, že čeští sexuologové zkoumali v 50. letech minulého

století ženský orgasmus? Nebo, že se v sedmdesátých letech

v kroměřížské psychiatrické léčebně...

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Další služby

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/cestovani-aerolinka-chce-lakat-na-nenavidene-prostredni-sedadlo-neobvyklym-zpusobem-40412733
https://www.novinky.cz/sekce/cestovani-42
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-putin-valci-kvuli-imperialni-nostalgii-rusu-rika-historik-zubov-40413105
https://www.novinky.cz/sekce/valka-na-ukrajine-358
https://www.novinky.cz/clanek/kultura-filmy-serialy-dokument-kronika-orgasmu-bori-zazite-predstavy-40412784
https://www.novinky.cz/sekce/kultura-filmy-serialy-342
https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-svet-v-cine-zavreli-kvuli-covidu-disneyland-i-s-navstevniky-ven-mohou-jen-s-negativnim-testem-40413143

